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PROTOKÓŁ NR XXIV/2020 

z Zdalnej Sesji Rady Gminy Lipka 

odbytej dnia 22 grudnia 2020 roku 

w  Urzędzie Gminy w Lipce 

 
 

Sesja odbyła się w godzinach 1300 – 1415 

 
Udział wzięli: 
 

• 14 radnych    

Lista obecnos ci stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 
Obecni: 
Przemysław Kurdzieko Wójt Gminy Lipka 

Anna Orzechowska  Sekretarz Gminy Lipka 

Barbara Marzec  Skarbnik Gminy Lipka 

 

 
Termin, miejsce i porządek obrad podane zostały do publicznej wiadomos ci w sposo b 
zwyczajowo przyjęty – załącznik nr 2 do protokołu. 
 
1. Otwarcie sesji. 
 
Otwarcia dwudziestej czwartej Zdalnej Sesji Rady Gminy Lipka dokonał Przewodniczący 
Rady Gminy Lipka Piotr Wandas, kto ry przywitał  Wo jta Przemysława Kurdzieko, Panią 
Sekretarz Annę Orzechowską, Panią Skarbnik Barbarę Marzec oraz wszystkich radnych.  
 
2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka sprawdził obecnos c  radnych odczytując w kolejnos ci 
alfabetycznej kaz dego radnego z imienia i nazwiska.  
Adamowska Monika – nieobecna  
Chabros Mateusz Damian – obecny  
Jaszczyk Kazimierz – obecny  
Kabattek Bartłomiej – obecny 
Kaszubowska Anita – obecna  
Klimek Agnieszka – obecna  
Kowalski Tymoteusz – obecny  
Kowalska Hanna – obecna  
Kwas niak Łukasz – obecny  
Małaszniak Karina – obecna  
Olczak Krzysztof – obecny 
Pacholik Ryszard – obecny  
Polak Danuta Jadwiga – obecna  
Tuschik Paweł – obecny  
Wandas Piotr – obecny  
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Prowadzący obrady stwierdził, z e na 15 radnych według listy obecnos ci w posiedzeniu 
uczestniczy 14 radnych wobec czego Rada Gminy Lipka jest władna podejmowac  
prawomocne uchwały. 
 
3. Przyjęcie porządku obrad. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas poinformował, z e w zarządzeniu                  
z dnia 08 grudnia 2020 roku przedstawiony został porządek obrad. Zapytał, czy są 
propozycje jego zmiany? Wo jt zaproponował o wprowadzenie do porządku obrad do pkt 
8 dwo ch uchwał oraz pkt 8a tj: 
c) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipka na lata 2020-2040.  

d) uchylająca uchwałę w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.  

8a. Deklaracja Rady Gminy Lipka w sprawie kontynuacji realizacji zadania „Budowa 

kanalizacji sanitarnej i rozdzielczej sieci wodociągowej w miejscowości Łąkie-Kiełpin” 

ujętego w Strategii Rozwoju Gminy Lipka na lata 2012-2020.   

 

Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas zarządził głosowanie w sprawie 

przyjęcia wprowadzonych zmian do porządku obrad. Każdy z radnych po wywołaniu 

przez Przewodniczącego Rady Gminy Lipka oddał swój głos.  

 

 „za”               14 głosów  (M. Chabros, K. Jaszczyk, B. Kabattek, A. Kaszubowska,    

A. Klimek, H. Kowalska, T. Kowalski, Ł. Kwaśniak, K. Małaszniak, K. Olczak,  R. Pacholik, 

D. Polak, P. Tuschik, P. Wandas) 

„przeciw”  0 głosów, 

„wstrzymało się” 0 głosów. 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

 

W głosowaniu brało udział 14 radnych (nieobecna: M. Adamowska) 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas zarządził głosowanie w sprawie 

przyjęcia zmienionego porządku obrad. Każdy z radnych po wywołaniu przez 

Przewodniczącego Rady Gminy Lipka oddał swój głos.  

 

 „za”               14 głosów  (M. Chabros, K. Jaszczyk, B. Kabattek, A. Kaszubowska,    

A. Klimek, H. Kowalska, T. Kowalski, Ł. Kwaśniak, K. Małaszniak, K. Olczak,  R. Pacholik, 

D. Polak, P. Tuschik, P. Wandas) 

„przeciw”  0 głosów, 

„wstrzymało się” 0 głosów. 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

 

W głosowaniu brało udział 14 radnych (nieobecna: M. Adamowska,) 

 

 
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas poinformował, z e protoko ł z XXIII Sesji 
Rady Gminy Lipka był do wglądu w Urzędzie Gminy, w Biurze Rady- poko j nr 1. Został 
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ro wniez  przesłany drogą elektroniczną wszystkim radnym. Do dnia sesji nie wpłynęły 
uwagi do protokołu, w związku z tym zaproponował głosowanie nad jego przyjęciem.  
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas zarządził głosowanie w sprawie 
przyjęcia protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy Lipka.  
Każdy z radnych po wywołaniu przez Przewodniczącego Rady Gminy Lipka oddał 
swój głos. 
„za”   13 głoso w (M. Chabros, K. Jaszczyk, B. Kabattek,  A. Kaszubowska,        
A. Klimek, H. Kowalska, T. Kowalski, Ł. Kwas niak, K. Małaszniak, K. Olczak,  R. Pacholik,                          
P. Tuschik, P. Wandas) 
„przeciw”  0 głoso w, 
„wstrzymało się” 0 głoso w.  
D. Polak nie brała udziału w głosowaniu z uwagi na problemy techniczne (przerwanie 
połączenia). 
W głosowaniu brało udział 13 radnych (nieobecna: M. Adamowska) 
 
Radni jednogłos nie przyjęli protoko ł z poprzedniej Sesji Rady Gminy Lipka Nr XXIII/20. 
 
 
5. Informacja Wójta oraz Przewodniczących Komisji Rady Gminy Lipka                                    
z działalności w okresie międzysesyjnym.  
 

Wo jt Gminy Lipka Przemysław Kurdzieko poinformował radnych, z e została 
zakon czona inwestycja na ulicy Szkolnej tj. przebudowa drogi oraz budowa chodnika.  

Następnie Wo jt wspomniał, z e podpisane zostało Porozumienie Partnerskie                
w ramach projektu „Os rodek Wsparcia Ekonomii Społecznej w Subregionie pilskim II”  ze 
Stowarzyszeniem Klinika Jez dziecka w Lubczy na działania skierowane na zwiększenie 
efektywnos ci działan  dla oso b niepełnosprawnych z gminy Lipka.  

Włodarz Gminy poinformował radnych, z e złoz one zostały wnioski: 
1.Budowa/ przebudowa dro g dojazdowych do grunto w rolnych – Debrzno Wies , Wielki 
Buczek oraz Renowacja zbiornika wodnego małej retencji w miejscowos ci Trudna.  
2. Opracowanie dokumentacji projektowej Sali widowiskowo-kinowej dla GOK w Lipce. 

Wo jt Przemysław Kurdzieko dodał, z e składamy następujące wnioski: 
• Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych II tura na halę sportową  
• Budowa rozdzielczej sieci w miejscowos ci: Łąkie- Łąkie Huta, Łąkie – Trudna oraz 

przebudowa stacji uzdatniania wody w miejskos ci Lipka, Łąkie, Batorowo.  
Kolejno Wo jt wspomniał, z e otrzymalis my:  

• Dofinansowanie w kwocie 1 300 000,00 zł do zadania „Budowa kanalizacji sanitarnej    
i rozdzielczej sieci wodociągowej w miejscowos ci Łąkie-Kiełpin.  

•    Informację, iz  zadanie pn. „przebudowa drogi gminnej ul. Les na w Lipce”  złoz one            

w ramach Funduszu Dro g Samorządowych znalazło się na lis cie gmin do    
dofinansowania. Lista została skierowana do prezesa Rady Ministro w, oczekujemy na 
dalsze informacje.                

Przewodniczący Komisji Oświaty Kultury i Sportu Pan Paweł Tuschik 
poinformował wszystkich, z e wszystkie stałe Komisje Rady Gminy Lipka obradowały na 
posiedzeniu Komisji Wspo lnej dnia 21 grudnia 2020 roku. 
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6. Interpelacje, wnioski i zapytania radnych 

  

• Radny Ryszard Pacholik zapytał się, czy nie zaszła jakas  pomyłka odnos nie wyso-
kos ci jego diety? Radny wspomniał, z e otrzymał wyz sze uposaz enie o 150,00 zł. 
Radny zapytał się ro wniez  o stare słupy os wietleniowe na ulicy Szkolnej tj. czy ist-
nieje moz liwos c  usunięcia ich? 

• Radna Danuta Polak zapytała się, czy poszedł juz  wniosek na wycinkę suchych ga-
łęzi drzew wzdłuz  drogi Lipka-Osiedle Winiarnia?   

Odpowiedzi na pytania Wójta Gminy Lipka  

• Wo jt poinformował radnego Ryszarda Pacholik, z e wyjas ni sprawę wysokos ci diety 
radnego. Następnie wspomniał, z e trzy lampy na ulicy Szkolnej nie zostały 
zdemontowane, z uwagi na zbyt duz e koszty demontaz u jakie zaproponowała 
energetyka.  

• Gospodarz gminy zapytał się radnej Polak, czy kontaktowała się z Panem Grzego-
rzem Jo zefko w sprawie wycinki suchych gałęzi drzew wzdłuz  drogi Lipka – Osiedle 
Winiarnia?  Jes li nie to prosi o skontaktowanie się z nim w tej sprawie.  

7. Sprawy różne i zapytania uczestników sesji.  

 Nikt nie zabrał głosu.  

  
8.  Podjęcie uchwal w sprawie:  
 
 

a) wyrażenia woli odpłatnego nabycia działki numer ewidencyjny 97/1 położonej            
obręb geodezyjny 0018 Mały Buczek, gm. Lipka 
 

Wo jt omo wił projekt uchwały. Wspomniał, z e projekt był szczego łowo omawiany na 
Komisji Wspo lnej. Dodał, z e Sołtys wsi Mały Buczek zwro cił się z wnioskiem o pomoc          
w zakresie nabycia kawałka gruntu na potrzeby sołectwa Mały Buczek, kto re nie posiada 
Sali Wiejskiej ani placu zabaw. 

Poniewaz  Gmina Lipka nie posiada odpowiednich grunto w połoz onych                                     
w miejscowos ci Mały Buczek, sołtys wsi zaproponował grunt lez ący przy centrum 
miejscowos ci, nalez ący do oso b prywatnych. W wyniku rozmo w z włas cicielkami gruntu 
ustalono, z e dokonają podziału działki w celu wydzielenia powierzchni ok. 0,1500 ha, w 
celu sprzedaz y na rzecz gminy. 

W wyniku podziału działki nr 97 połoz onej obręb geodezyjny 0018 Mały Buczek 
powstała m.in. działka  nr ewidencyjny 97/1 o powierzchni 0,1500 ha.  

Działka ta lez y przy drodze gminnej, przy centrum miejscowos ci. Uz ytkowana jest 
rolniczo jako pastwisko.  

W wyniku przeprowadzonych negocjacji ustalono cenę sprzedaz y ww. działki na 
kwotę  15 000,00 zł (10,00 zł za 1 m2 gruntu). 

 Działka ta przeznaczona zostanie pod potrzeby sołectwa  tj. budowę placu zabaw, 
wiaty itp. urządzen  oraz infrastruktury słuz ących mieszkan com sołectwa. 
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Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas otworzył dyskusję nad projektem 
uchwały.  
Nikt nie zabrał głosu.  
Zamknięcie dyskusji.  
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas odczytał projekt uchwały, po czym 
zaproponował głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały. Kaz dy z radnych po 
wywołaniu przez Przewodniczącego Rady Gminy Lipka oddał swo j głos.  
 
„za”               14 głosów (M. Chabros, K. Jaszczyk, B. Kabattek,                                          
A. Kaszubowska, A. Klimek, H. Kowalska, T. Kowalski, Ł. Klimek, K. Małaszniak, K. 
Olczak,  R. Pacholik, D. Polak,  P. Tuschik, P. Wandas) 
„przeciw”  0 głosów, 
„wstrzymało się” 0 głosów.  
Radni przyjęli projekt ww. uchwały. 
W głosowaniu brało udział 14 radnych (nieobecna: M. Adamowska) 
 
Uchwała nr XXIV/184/20 w sprawie wyrażenia woli odpłatnego nabycia działki 
numer ewidencyjny 97/1 położonej obręb geodezyjny 0018 Mały Buczek, gm. Lipka 
stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

 
 
b) zmiany uchwały budżetowej gminy Lipka na 2020 rok 

 
Pani Skarbnik omo wiła projekt uchwały. Wspomniała, z e  projekt uchwały został 

szczego łowo omo wiony na Komisji Wspo lnej. Poinformowała radnych, z e dochody                   
i wydatki pozostają bez zmian, natomiast wydatki majątkowe zostały zwiększone. 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas otworzył dyskusję nad projektem 
uchwały.  
Nikt nie zabrał głosu.  
Zamknięcie dyskusji. 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas odczytał projekt uchwały, po czym 
zaproponował głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały. Kaz dy z radnych po 
wywołaniu przez Przewodniczącego Rady Gminy Lipka oddał swo j głos. 
„za”               14 głoso w  (M. Chabros, K. Jaszczyk, B. Kabattek,  A. Kaszubowska,     
A. Klimek, H. Kowalska, T. Kowalski, Ł. Kwas niak, K. Małaszniak, K. Olczak,  R. Pacholik, D. 
Polak,                    P. Tuschik, P. Wandas) 
„przeciw”  0 głoso w, 
„wstrzymało się” 0 głoso w.  
Radni przyjęli projekt ww. uchwały. 
W głosowaniu brało udział 14 radnych (nieobecna: M. Adamowska,) 
 
Uchwała nr XXIV/185/20 w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Lipka na 
2020 rok stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 
 
c) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipka na lata 2020-2040  

 
Pani Skarbnik omo wiła projekt uchwały. Wspomniała, z e  projekt uchwały został 

szczego łowo omo wiony na Komisji Wspo lnej. Poinformowała radnych, z e załącznik 
pierwszy i drugi został zmieniony. W wykazie przedsięwzięc  zaktualizowano limity 
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wydatko w i zobowiązan  w celu pełnej zgodnos ci z zaplanowanymi kwotami w uchwale 
budz etowej, tj.: 

1)„Budowa kanalizacji sanitarnej i rozdzielczej sieci wodociągowej w miejscowos ci 
Łąkie – Kiełpin”, gdzie zwiększono limit wydatko w w 2020 r. o 5.000,00 zł i w 2021 r. o 
823,45 zł w związku z dodatkowymi wydatkami niekwalifikowalnymi (w tym zakup tablic 
informacyjnych).  

2)„Budowa hali sportowej wraz z łącznikiem do szkoły podstawowej                                     
i infrastrukturą techniczną na działce nr 121/7 w Lipce, gm. Lipka”, gdzie zwiększono limit 
wydatko w w 2020 r. o 2.400,28 zł w związku z dodatkowymi wydatkami 
niekwalifikowalnymi (w tym zakup tablicy informacyjnej). 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas otworzył dyskusję nad projektem 
uchwały.  
Nikt nie zabrał głosu.  
Zamknięcie dyskusji. 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas odczytał projekt uchwały, po czym 
zaproponował głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały. Kaz dy z radnych po 
wywołaniu przez Przewodniczącego Rady Gminy Lipka oddał swo j głos. 
„za”               14 głoso w  (M. Chabros, K. Jaszczyk, B. Kabattek,  A. Kaszubowska,     
A. Klimek, H. Kowalska, T. Kowalski, Ł. Kwas niak, K. Małaszniak, K. Olczak,  R. Pacholik, D. 
Polak, P. Tuschik, P. Wandas) 
„przeciw”  0 głoso w, 
„wstrzymało się” 0 głoso w.  
Radni przyjęli projekt ww. uchwały. 
W głosowaniu brało udział 14 radnych (nieobecna: M. Adamowska) 
 
Uchwała nr XXIV/186/20 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Lipka na lata 2020-2040 stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 
 
d) uchylająca uchwałę w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego 
  

Pani Skarbnik omo wiła projekt uchwały. Wspomniała, z e  projekt uchwały został 
szczego łowo omo wiony na Komisji Wspo lnej. W dniu 11.12.2020 r. Gmina Lipka 
otrzymała s rodki w wysokos ci 1.300.000,00 zł w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych na dofinansowanie zadania „Budowa kanalizacji sanitarnej i rozdzielczej sieci 
wodociągowej w miejscowos ci Łąkie i Kiełpin”, kto re zostaną wydatkowe w 2021 roku na 
wkład własny kwalifikowalny i niekwalifikowalny do tego zadania. 

W związku z powyz szym kredyt na finansowanie ww. wydatko w nie zostanie 
zaciągnięty. 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas otworzył dyskusję nad projektem 
uchwały.  
Nikt nie zabrał głosu.  
Zamknięcie dyskusji. 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas odczytał projekt uchwały, po czym 
zaproponował głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały. Kaz dy z radnych po 
wywołaniu przez Przewodniczącego Rady Gminy Lipka oddał swo j głos. 
„za”               14 głoso w  (M. Chabros, K. Jaszczyk, B. Kabattek,  A. Kaszubowska,     
A. Klimek, H. Kowalska, T. Kowalski, Ł. Kwas niak, K. Małaszniak, K. Olczak,  R. Pacholik, D. 
Polak, P. Tuschik, P. Wandas) 
„przeciw”  0 głoso w, 
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„wstrzymało się” 0 głoso w.  
Radni przyjęli projekt ww. uchwały. 
W głosowaniu brało udział 14 radnych (nieobecna: M. Adamowska) 
 
Uchwała nr XXIV/187/20 uchylająca uchwałę w sprawie zaciągnięcia kredytu 
długoterminowego stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 
 
8a.  Deklaracja Rady Gminy Lipka w sprawie kontynuacji realizacji zadania „Budowa 
kanalizacji sanitarnej i rozdzielczej sieci wodociągowej w miejscowości Łąkie-
Kiełpin” ujętego w Strategii Rozwoju Gminy Lipka na lata 2012-2020.   
 
Wo jt wspomniał, z e deklarujemy kontynuację realizacji zadania “Budowa kanalizacji 
sanitarnej i rozdzielczej sieci wodociągowej w miejscowos ci Łąkie- Kiełpin” 
realizowanego w latach 2020-2021 przez Gminę Lipka w ramach operacji typu 
„Gospodarka wodno-s ciekowa” w ramach poddziałania“ Wsparcie inwestycji związanych 
z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajo w małej infrastruktury,       
w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii” w ramach działania 
“Podstawowe usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich” objętych PROW na lata 2014-
2020, ujętego w Strategii Zro wnowaz onego Rozwoju Gminy Lipka na lata 2012-2020. 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka odczytał tres c  deklaracji Rady Gminy Lipka.  
Załącznik nr 7 
 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas zaproponował głosowanie                       
w sprawie przyjęcia deklaracji. Każdy z radnych po wywołaniu przez 
Przewodniczącego Rady Gminy Lipka oddał swój głos. 
„za”               14 (M. Chabros, K. Jaszczyk, B. Kabattek,  A. Kaszubowska,                     
A. Klimek, H. Kowalska, T. Kowalski, Ł. Kwaśniak, K. Małaszniak, K. Olczak,  R. Pacholik, 
D. Polak, P. Tuschik, P. Wandas) 
„przeciw”  0 głosów, 
„wstrzymało się” 0 głosów 
Radni przyjęli projekt ww. uchwały. 
W głosowaniu brało udział 14 radnych (nieobecna: M. Adamowska) 
 
9. Przedstawienie projektu uchwały budżetowej Gminy Lipka na 2021 rok wraz                             
z uzasadnieniem i materiałami informacyjnymi. 
 
Wo jt wspomniał, z e szczego łowo omo wił projekt budz etu na 2021 rok na Komisji 
Wspo lnej. Dodał, z e przyszłoroczny budz et jest rekordowy pod względem wydatko w tj. 
32.334.291.31 zł, dochody będą wynosic  28.395.804.97 zł. Wo jt poinformował radnych, 
z e budz et jest jak z ywy organizm i będziemy go aktualizowac , na pewno będziemy 
korzystac  ze s rodko w zewnętrznych. Włodarz Gminy podziękował za wspo lne tworzenie 
budz etu, poniewaz  budz et to praca zbiorowa, to do budz etu bardzo często na zebraniach 
wiejskich składane są wnioski. Na koniec Wo jt podziękował wspo łpracownikom za 
przygotowanie budz etu. Dodał, z e ten rok jest szczego lny z uwagi na pandemię i na pewno 
go zapamiętamy. Wo jt poprosił o przyjęcie budz etu wraz z autopoprawkami.  
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 10. Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie budżetu 
Gminy Lipka na 2021 rok.  
 
Skarbnik Barbara Marzec odczytała radnym pozytywną opinię RIO. Załącznik nr 8.  
 
11. Przedstawienie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Lipka na lata 2021-2040.  
 
Pani Skarbnik omo wiła projekt uchwały. Wspomniała, z e  projekt uchwały został 
szczego łowo omo wiony na Komisji Wspo lnej. Wspomniała, z e w pozycji 9.4 oraz 9.4.1 
wieloletniej prognozy finansowej dotyczących wydatko w majątkowych na programy, 
projekty lub zadania finansowe z udziałem s rodko w unijnych w latach 2020 – 2021 poza 
wydatkami zaplanowanymi w § 605 i 606 z czwartą cyfrą „7” i „9” uwzględniono ro wniez  
wydatki niekwalifikowalne z czwartą cyfrą „0” dla zadania „Budowa kanalizacji sanitarnej 
i rozdzielczej sieci wodociągowej w miejscowos ci Łąkie – Kiełpin”, tj. w 2020 r. 5.000,00 zł 
i w 2021 r. 496.000,00 zł. 
W wykazie przedsięwzięc  zaktualizowano limity wydatko w i zobowiązan  w celu pełnej 
zgodnos ci z zaplanowanymi kwotami w uchwale budz etowej, tj.: 
1)„Budowa kanalizacji sanitarnej i rozdzielczej sieci wodociągowej w miejscowos ci Łąkie 
– Kiełpin”, gdzie zwiększono limit wydatko w w 2020 r. o 5.000,00 zł i w 2021 r. o 823,45 
zł w związku z dodatkowymi wydatkami niekwalifikowalnymi (w tym zakup tablic 
informacyjnych).  
2)„Budowa hali sportowej wraz z łącznikiem do szkoły podstawowej  
i infrastrukturą techniczną na działce nr 121/7 w Lipce, gm. Lipka”, gdzie zwiększono limit 
wydatko w w 2020 r. o 2.400,28 zł w związku z dodatkowymi wydatkami 
niekwalifikowalnymi (w tym zakup tablicy informacyjnej).  
 
12. Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o kształtowaniu się 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipka na lata 2021-2040.   
 
Skarbnik Barbara Marzec odczytała radnym pozytywną opinię RIO. Załącznik nr 9 .  
Wspomniała, z e w częs ci III Regionalna Izba Obrachunkowa wniosła uwagi, kto re zostały 
naniesione w autopoprawkach. 
 
13. Przedstawienie opinii Komisji Rady Gminy i wniosków Komisji Rady Gminy.   
 
Przewodniczący Komisji Os wiaty Kultury i Sportu Paweł Tuschik powiedział, z e Komisja 
pozytywnie opiniuje projekt budz etu na 2021 rok.  
Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa Krzysztof Olczak 
powiedział, z e Komisja pozytywnie opiniuje projekt budz etu na 2021 rok.  
Przewodnicząca Komisji Socjalnej i Porządku Publicznego Danuta Polak powiedziała, z e 
Komisja pozytywnie opiniuje projekt budz etu na 2021 rok.  
Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej Ryszard Pacholik powiedział, z e Komisja 
pozytywnie opiniuje projekt budz etu na 2021 rok.  
 
14. Przedstawienie autopoprawek wójta oraz omówienie przyjętych bądź 
odrzuconych wniosków komisji  
 
Skarbnik Gminy Lipka  przedstawiła autopoprawki.   
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Załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.   
 
 
15. Dyskusja i głosowanie nad autopoprawkami oraz wnioskami Komisji Rady 
Gminy.  
 
Nikt z obecnych nie zajął głosu.  
 
16. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Lipka na lata 2021-2040.  
 
Pani Skarbnik omo wiła projekt uchwały. Wspomniała, z e  projekt uchwały został 
szczego łowo omo wiony na Komisji Wspo lnej. Skarbnik poinformowała radnych, z e 
łącznie w budz ecie na 2021 rok po stronie dochodo w zaplanowano 28.388.704,97 zł 
(dochody biez ące 26.180.304,97 zł i majątkowe 2.208.400,00 zł), w tym: 
1)dotacje na zadania zlecone 7.267.581,00 zł 
2)subwencja ogo lna 10.341.063,00 zł 
3)wpływy z tytułu podatko w i opłat lokalnych  
(rozdział 75601, 75615, 75616, 75618) 4.178.900,00 zł 
4)wpływy z tytułu udziału gminy w PT i CIT 2.706.777,00 zł 
5)dotację na funkcjonowanie Z łobka Gminnego w Lipce 605.978,97 zł 
6)wpływy z tytułu przekształcenia prawa uz ytkowania wieczystego przysługującego 
osobom fizycznym w prawo własnos ci w wysokos ci 26.000,00 zł  
7)wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własnos ci oraz prawa uz ytkowania 
wieczystego nieruchomos ci w wysokos ci  100.000,00 zł.  
Jednoczes nie przyjęto wskaz nik wzrostu w poszczego lnych latach o 2,5 % dla dochodo w 
z tytułu udziału w PIT i CIT, z tytułu subwencji i dotacji na cele biez ące. Natomiast  
w ramach planu pozostałych dochodo w biez ących przyjęto wskaz nik wzrostu  
w poszczego lnych latach o 2,0 %.  

Przy prognozowaniu wydatko w na rok 2021 przyjęto, z e: 

➢ wynagrodzenia i pochodne planuje się: 

− dla nauczycieli zgodnie z Kartą Nauczyciela oraz arkuszami organizacyjnymi, 

− dla pracowniko w administracji i obsługi – podwyz ka o 3%,  

➢ minimalne wynagrodzenie za pracę od 01.01.2021 roku w wysokos ci 2.800 zł + 

dodatek za wysługę lat. 

➢ przewidywany odpis na zakładowy fundusz s wiadczen  socjalnych na poziomie: 

− dla nauczycieli w wysokos ci 3.028,21 zł na 1 etat rocznie (tj. 110% kwoty ba-

zowej 2.752,92 zł) 

− dla pracowniko w administracji i obsługi w wysokos ci 1.550,26 zł na 1 etat 

rocznie (tj. 37,5 % od kwoty 4.134,02 zł). 

Skarbnik poinformowała radnych, z e na 2021 rok zaplanowano wydatki inwestycyjne, 
wynikające z wykazu przedsięwzięc  stanowiących załącznik do Uchwały w sprawie WPF, 
zadan  zawartych we wnioskach od jednostek pomocniczych - Sołectw oraz dodatkowe 
zadania. W kolejnych latach prognozy zaplanowano wydatki majątkowe, kto re będzie 
moz na sfinansowac  z nadwyz ki dochodo w biez ących nad wydatkami biez ącymi. 
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Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas otworzył dyskusję nad projektem 
uchwały.  
Nikt nie zabrał głosu.  
Zamknięcie dyskusji. 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas odczytał projekt uchwały, po czym 
zaproponował głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały. Kaz dy z radnych po 
wywołaniu przez Przewodniczącego Rady Gminy Lipka oddał swo j głos. 
„za”               14 głoso w  (M. Chabros, K. Jaszczyk, B. Kabattek,  A. Kaszubowska,     
A. Klimek, H. Kowalska, T. Kowalski, Ł. Kwas niak, K. Małaszniak, K. Olczak,  R. Pacholik, D. 
Polak, P. Tuschik, P. Wandas) 
„przeciw”  0 głoso w, 
„wstrzymało się” 0 głoso w.  
Radni przyjęli projekt ww. uchwały. 
W głosowaniu brało udział 14 radnych (nieobecna: M. Adamowska) 
 
Uchwała nr XXIV/188/20 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Lipka na lata 2021-2040 stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 
 
 
17. Głosowanie nad uchwałą budżetową wraz z przyjętymi poprawkami odczytując 
nr projektu uchwały, kwoty dochodów, kwoty wydatków i kwoty wyniku  
(nadwyżki/deficytu) budżetu Gminy Lipka na 2021 rok. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas otworzył dyskusję nad projektem 
uchwały.  
Nikt nie zabrał głosu.  
Zamknięcie dyskusji. 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas odczytał projekt uchwały, po czym 
zaproponował głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały. Kaz dy z radnych po 
wywołaniu przez Przewodniczącego Rady Gminy Lipka oddał swo j głos. 
„za”               14 głoso w  (M. Chabros, K. Jaszczyk, B. Kabattek,  A. Kaszubowska,     
A. Klimek, H. Kowalska, T. Kowalski, Ł. Kwas niak, K. Małaszniak, K. Olczak,  R. Pacholik, D. 
Polak, P. Tuschik, P. Wandas) 
„przeciw”  0 głoso w, 
„wstrzymało się” 0 głoso w.  
Radni przyjęli projekt ww. uchwały. 
W głosowaniu brało udział 14 radnych (nieobecna: M. Adamowska) 
 
Uchwała nr XXIV/189/20 w sprawie uchwały budżetowej gminy Lipka na 2021 rok 
stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 
 
18. Zakończenie sesji.        
 

Przewodniczący Rady Gminy Lipka podziękował  za udział w XXIV Zdalnej Sesji 
Rady Gminy Lipka oraz podziękował za podjęcie uchwały budz etowej na 2021 rok. Wo jt 
dodał, z e jest to budz et historyczny ze względu na wydatki i pozyskane s rodki zewnętrzne.  
Przewodniczący Rady Gminy Lipka stwierdził, z e czeka nas cięz ki rok inwestycyjny. 
Następnie odczytał radnym z yczenia s wiąteczne, kto re wpłynęły do Rady Gminy Lipka.  
Radny Paweł Tuschik z yczył wszystkim zdrowych i wesołych S wiąt Boz ego Narodzenia.  
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Przewodniczący Rady Gminy Lipka oraz Wo jt Gminy Lipka ro wniez  z yczyli wszystkim 
Zdrowych Wesołych S wiąt Boz ego Narodzenia od wszystkich kierowniko w i pracowniko w 
Urzędu Gminy Lipka.  
Na tym protoko ł zakon czono. 
 
 
Protokołowała:                             Piotr Wandas 
 
 
Monika Gręba               Przewodniczący Rady Gminy Lipka 


